®m:vicob
Instituto de Previdência Social dos Servidores

PÚBLICOS do Município de Conceicão da Barra-£S

PORTARIA N° 36, de 10 de maio de 2023.

“RETIFICA DISPOSITIVO DA PORTARIA N°.

143/2017

Aposentadoria por Idade a Sra. Débora Maria
Monteiro Nunes."

concedeuque a

Mário Luiz da Silva Júnior. Diretor Presidente do Instituto de Previdência Social dos

Servidores Públicos do Município de Conceição da Barra - PREVICOB, no uso de suas
atribuições legais:

RESOLVE

Alt. 1° - RETIFICA os dispositivos constitucionais e iegáis que fundamentam a forma de
fixação dos proventos da Portaria n°. 92. de 31/07/2017, publicada no D.O.E de
01/08/2017, que concedeu a Aposentadoria por idade.

Onde se lê:

“(...) com fulcro no Art. 40. §1°, inciso III, alínea “b”, da CF/88 com redação da E.C
41/2003, e Art. 17 da LC n°. 010/2006, que rege a previdência municipal.

Leia-se:

“(...) com fulcro no Art. 40, §1°, inciso lil, alínea “b”, §§ 2°, 3”, 8° e 17 da CF/88, e
Art. 17 da LC n°. 010/2006, que rege a previdência municipal.

i

E» ' ■

U

Art. 2° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições
em contrário e permanecendo inalteradas as demais disposições constantes da portaria
n° 143/2017.

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Cidade de Conceição da Barra, aos 10 (dez) dias do mês de

maio (05) de dois mil e vinte e três (2023), na sede do Instituto de Previdência Social dos

i^úblicos do Município de Conceição da Barra

Fabricio Siquara Gonçalves, Diretor Adminístrativo/Financeiro

PREVICOB.Servidorej

Eu
/

MARIO I.UIZ DA :
SILVA ■

JUNIOR 07148856730'
que fiz digitar e subscreví.

Mário Luiz da Silva Júnior

Diretor Presidente

Portaria n° 327/2022

I CNPJ n° 05.051.178/0001-85

Rua (Srociano Neves, n“ 193, (Dentro - (DEP; 29.960-000, Telefcx (0xx27) 3762-1243.

E-maii; previcob.previdenctQ©gmail,cotn - Conceição do Borra - Espírito Santo - Brasil

OIÂRlO OFlCfAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS ATOS MUNICIPAIS

6' ‘
tjt

Vitória (ES), quinta-feira, 11 de Maio de 2023.

Instituto de Previdência Social dos Servidores

Públicos do Município de Conceição da Barra/
ES - PREVICOB.

Onde se !ê: no valor de R$550,00,

LEIA-SE: no valor de R$950,00.

í

k

Retificação da Portaria n° 143 de 30/11/2017
publicada no Diário Oficial de 04/12/2017 da
Aposentadoria por Idade, da segurada Sra.
Débora Maria Monteiro.

CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidenta

Protocolo 1083834

"Onde se lê": com fulcro no Art. 40, §1°, inciso III,
alínea "b", da CF/88 com redação da E.C 41/2003, e
Art. 17 da LC n°. 010/2006, que rege a previdência
municipal.

"Leia-se": com fulcro no Art. 40, §1°, inciso III,
alínea "b",
17 da LC n°. 010/2006, que rege a previdência
municipal, até posterior deliberação.

Os demais termos desta portaria permanecem
inalterados.

ERRATA - AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇAO

Na Publicação Diário Oficial do dia 05/05/2023
protocolo 1080073. Inclui-se ID-Contratações n°.
2023.0069E0800001.

2°, 3®, 8® e 17 da CF/88, e Art. CHRISTIANI MARIA VIEIRA

Diretora Presidenta

Protocolo 1083859

Companhia de Melhoramento e Desenvolvimento de
Guarapari - CODEG -Mário Luiz da Silva lúnior

Diretor Presidente

Portaria 327/22
ATO DE EXONERAÇÃO 04/2023

O Diretor-Presidente da CODEG - Companhia de
Melhoramentos e Desenvolvimento Urbano, de
Guarapari, exonera por este Ato a Servidora LÍVIA
COSTA VALORY SILVEIRA do cargo de CHEFE DE
EXPEDIENTE, a partir do dia 10/05/2023.

Guarapari, 10 de maio de 2023

Protocolo 1083742

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de
Serra - IPS -

9

ERRATA

Gabriel de Araújo Costa
Diretor PresidenteNa Publicação Diário Oficial do dia 05/04/2023

protocolo 1060759. Protocolo 1083917

.^1
;!● l^

ÍV

L®'
a>£ftrl«uiosANin

I
IMPRiMSA

OFICIAL/CS

Ui'

Ii

. WWW.dift.es.gov.br

De onde estiver, no Diário Oficial do Espírito Santo
vocô encontrará conteúdo transparente.

Acompanhe

nossas publicações!
X

f

M

Assinaiio (ligitalmentó pelo DIO - DEPARTA-MENTü DE IMPRENSA OFICIAL IX) ESTADO DC) ESPÍRITO SANTO
DdU: Quand-tcira. 10 de Maio de 2023 à& 21:30:0^
Código dc Auieiilieação; 4ü06acd9

.1.

A